

دختر، یعنی هنر آفرینش

دختر جلوه زیبایی بی حد خداوند است، میل انسان به بقا، میل انسان به زندگی و زیبا پرستی؛



ایسنا/آذربایجان شرقی دختر جلوه زیبایی بی حد خداوند است، میل انسان به بقا، میل انسان به زندگی و زیبا پرستی؛ دختر گوشه ای از هنر آفرینش و یک سرمایه ی ابدی برای جامعه است، دختران، نغمه شورانگیز آفرینشند و جهان، مهربانی اش را از نگاه روشن آنان وام می گیرد.

دختران موجودات عجیبی اند، انسان هایی که علاوه بر جسم ظریف از پس هر کاری برمی آیند، دختر که باشی می شوی غم خوار مادر و دلسوز پدر و چراغ خانه آنها، دختر زودتر راه می رود، زودتر سخن می گوید، زودتر به سن تکلیف می رسد، گویی از همان اول، عجله دارد، انگار هیچ وقت برای خودش وقت ندارد و حتی بازی هایش، رنگ و بوی جان بخشیدن دارد، چنان معصومانه عروسکش را در آغوش می فشارد، گویی سال هاست طعم شیرین مادری را چشیده است.

دختر که داشته باشی دنیایت متفاوت می شود، همه ی زندگی رنگ صورتی به خود می گیرد و تمام شکلات های دنیا خوشمزه می شود، دختر که داشته باشی انتظار شیرین زبانی و و پرحرفی اش را می کنی .

اما در پس این دنیای به ظاهر صورتی اما چه داستان ها شنیده ایم از دخترکشی ها و چه داستان ها که روایت ها دارند از قصه تلخ دختر کشتی و همسرکشی ها، چه خاک ها که فریاد دخترها را به یغما برده و چه تاوان هایی که به جرم گناه ناکرده بر سر دختران سرزمینم فرود آمده است.

چه داستان ها از مادران سرزمینم شنیده ام که از ترس دخترزا بودن و چسباندن انگ اجاق کور بودن، نطفه دختر را در شکم خفه کردند، چه طرد شدن ها به دست پدر، چه داستان ها از بی محبتی برادر و چه رنج کشیدن ها و دم برنیارودن ها از دست همسر... گویی این قصه هنوز هم که هنوز است داستان کشداری است که پایان ندارد.

هر چند برخی ها فکر می کنند دختران و زنان غربی از آزادی و امنیت کامل برخوردارند، ولی در اصل چنین نیست و جملات زردی که در فضای مجازی می بینند باعث انحراف ذهنیت عموم مردم از جایگاه و ارزش یک دختر در دنیای واقعی شده است. اندیشه شوم و باطلی که غرب نسبت به دختر ایرانی دارد باید به جوانان بازگو شده و چهره واقعی زن ستیزی غرب عیان شود همانطور که امام خمینی(ره) با برجسته نمودن نقش دختران در اجتماع، در مقابل افکار غلط غرب نسبت به دختر و زن ایستاد.

دختران در نظام جمهوری اسلامی نقش بسیار مهمی دارند

یک استاد حوزه در گفت و گو با ایسنا در خصوص جایگاه ویژه ی دختران در نظام جمهوری اسلامی ایران، گفت: دختران در نظام جمهوری اسلامی ایران نقش بسیار مهمی دارند. طبق اصول اسلامی، زنان و دختران حقوق و مسئولیت های خاص خود را دارند. آن ها در حوزه های تحصیلی، فرهنگی، اجتماعی و حتی سیاسی فعالیت می کنند.

مریم یوسفی ادامه داد: نظام جمهوری اسلامی بر تربیت قوی و آموزش دختران اهمیت تاکید می کند تا بتوانند در زندگی خانوادگی و اجتماعی خود موفق باشند. امیدوارم که دختران در نظام جمهوری اسلامی بیش از این به عنوان عضوی مهم و پر ارزش شناخته شوند و به توانایی های خود اعتماد کنند تا ایران قوی برای رسیدن به تمدن نوین اسلامی محقق شود.

وی افزود: در واقع دختران ستون اصلی و غیر قابل انکار جامعه هستند از این رو بیشترین هجمه ها و برنامه ریزی ها برای تخریب هویت و تاراج شخصیت انسان روی دختران نوجوان صورت می گیرد قطعاً آگاه سازی و آگاه کردن که از مبانی و مسلمات نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است محقق خواهد شد.

تفاوت جایگاه دختران و پسران در خانواده و جامعه

این استاد بیان کرد: در بسیاری از جوامع، در جایگاه دختران و پسران در خانواده و جامعه تفاوتی وجود دارد. این تفاوت ها ممکن است به دلیل عوامل فرهنگی، تاریخی و اجتماعی باشد. به طور کلی، در برخی جوامع، ممکن است پسران به عنوان وارثان نسل و کمک خانواده برای تامین نیازهای مالی و حمایت از خانواده در نظر گرفته شوند. به عنوان مقابل، دختران ممکن است برای تحقق اهداف خانوادگی و نقش های خانه داری مسئولیت بیشتری داشته باشند.

یوسفی خاطر نشان کرد: اما در جوامع، تلاش برای برابری جنسیتی و ترکیب مناسب نقش ها و فرصت ها برای دختران و پسران در حال انجام است. امروزه، آگاهی بیشتری درباره حقوق بشر و برابری جنسیتی وجود دارد و تلاش می شود تا دختران و پسران برابر در محیط خانواده و جامعه قرار گیرند. این شامل دسترسی به آموزش و پرورش برابر، فرصت های شغلی برابر و حقوق و آزادی های مساوی است.

وی تاکید کرد: به طور کلی، هدف اصلی این است که تفاوت جنسیتی در جامعه و خانواده کاهش پیدا کرده و همه افراد، بدون توجه به جنسیت، بتوانند از فرصت ها و حقوق مساوی بهره مند شوند. این تغییر نیازمند آگاهی و تغییر نگرش های اجتماعی است. همه ما می توانیم در این تغییر مثبت نقش داشته باشیم و برای برابری جنسیتی در جامعه بجنگیم.

این استاد عنوان کرد: البته از نظر عقلی نمی توان انتظار داشت که جایگاه زنان، مردان، دختران و پسران در جامعه مشابه هم باشد چرا که هر جنسی توانایی ها و استعداد های ویژه خود را دارد که باعث تفاوت در مسئولیت ها و جایگاه ها می شود، اما از

تساوی حقوق نباید غافل شد و در توزیع امکانات و منابع برای برقراری عدالت نگاه فراجنسیتی اعمال شود.

نقش مهم دختران ایرانی در مقابله با جنگ نرم

وی گفت: دختران نقش بسیار مهمی در مقابله با جنگ نرم دارند. آن‌ها می‌توانند با تحصیل، آگاهی، فعالیت‌های اجتماعی و سیاسی، حضور در رسانه‌ها و تأثیرگذاری در جامعه، به ایجاد تغییرات مثبت و مقابله با جنگ نرم کمک کنند. همچنین، آموزش و تقویت مهارت‌های رهبری و ارتباطی در دختران نقش مهمی در این زمینه دارد. دختران با قدرت، هوش، و تعهد خود می‌توانند به جامعه‌شان و جهان کمک کنند.

وی بیان کرد: البته نمی‌توان از اینکه هجمه فرهنگی و اعتقادی به زن و دختر ایرانی می‌تواند تأثیرات بزرگی در جامعه داشته باشد غافل شد، زنان و دختران ایرانی با استعداد، قدرتمند و با ارزش هستند. فقط کفایت بتوانند از حصار شخص به شخصیت داخل شوند آن وقت است که جنگ نرم بی‌اثر خواهد شد.

یوسفی خاطرنشان کرد: دختران تلاش خواهند کرد تا رسالت اصلی خودشان را مبتنی بر توانایی‌ها و استعدادهای خود پیش ببرند، بی‌شک تمام فعالیت‌های دشمنان در جهت متوقف ساختن دختران و زنان در ظاهر خودشان است که البته این مطلب در نگاه عمیق دختران سر بلند ایرانی با هویت اصیل ایرانی و اسلامی مردود می‌باشد.

وی تأکید کرد: آن‌ها در حوزه‌های مختلفی مانند هنر، علم، ورزش و سیاست به رشد و توسعه کشورمان کمک می‌کنند. اعتقادات و فرهنگ ما درباره نقش دختران و زنان همچنان در حال تغییر است و نسل جوان ما در این زمینه پیشرو هستند. به همین دلیل، حمایت و توجه به دختران ایرانی و ارتقای آن‌ها در جامعه بسیار مهم است.